DIÁRIO
OFICIAL

Portal do Sertão
Ano: 01
Edição: 063
Páginas: 04
Terça-feira
20 de Junho de 2023

Índice do Diário

Página  01
http://www.portaldosertao.ba.gov.br 20 de Junho de 2023
Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira — ICP

Portal do Sertão
R. Sen. Quintino, Nº 523 - Olhos D'Água
Tel: 75 3622-7140
CNPJ: 11.786.798/0001-65

Atos Oficiais
Edital - Nº 004/2023

Responsabilidade Fiscal
Ato Financeiro - Nº 012/2023 - Alteração de QDD

http://www.portaldosertao.ba.gov.br

Terça-feira
20 de Junho de 2023
Ano: 01
Edição: 063

Portal do Sertão DIÁRIO
OFICIAL

Página  02
http://www.portaldosertao.ba.gov.br 20 de Junho de 2023
Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira — ICP

Portal do Sertão
R. Sen. Quintino, Nº 523 - Olhos D'Água
Tel: 75 3622-7140
CNPJ: 11.786.798/0001-65

  Atos Oficiais
Edital
Nº 004/2023

EDITAL N.º004/2023

PROCESSO SELETIVO 003/2023 PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DOS
TÉCNICOS DE NÍVEL SUPERIOR PARA O CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO

SUSTENTÁVEL DO TERRITÓRIO PORTAL DO SERTÃO

A Comissão Coordenadora e Julgadora do Processo Seletivo Simplificado

do Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Território Portal do
Sertão, nomeada pela Portaria nº 005/2023, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICO.

I. Prorrogar até o dia 26/06/2023 (segunda-feira), o prazo

para a inscriçãoneste processo seletivo.

II. Retificar o cronograma de seleção do referido edital,

conforme quadroabaixo:

Divulgação do Edital 20/06/2023

Inicio das Inscriçoes 21/06/2023

Encerramento das inscrições 26/06/2023

Divulgação da lista de inscritos e pontuaçao dos candidatos 27/06/2023

Prazo para interposição de recurso 28, 29 e 30/06/2023

Data do Resultado da Primeira etapa 03/07/2023

Convocação para entrevista 03/07/2023

Data da entrevista das 09:00 ás 12:00 horas 05/07/2023

Divulgação do Resultado da entrevista 11/07/2023

Prazo para interposição de recurso da segunda etapa 12, 13 e 14/07/2023

Data do resultado final 17/07/2023

Data Prevista para a convocaçao 18/07/2023

Feira Santana 20 de junho de 2023.

NOEL BARBOSA DO ROSÁRIO
Presidente

PAULO SANDRO DOS SANTOS
Membro

MARINA MARTINS DANTAS
Membro

http://www.portaldosertao.ba.gov.br

Terça-feira
20 de Junho de 2023
Ano: 01
Edição: 063

Portal do Sertão DIÁRIO
OFICIAL

Página  03
http://www.portaldosertao.ba.gov.br 20 de Junho de 2023
Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira — ICP

Portal do Sertão
R. Sen. Quintino, Nº 523 - Olhos D'Água
Tel: 75 3622-7140
CNPJ: 11.786.798/0001-65

Responsabilidade Fiscal
Ato Financeiro
Nº 012/2023 - Alteração dos Quadros de Detalhamento da Despesa

ATO DE ALTERAÇÃO DE QDD

ATO nº 12 DE 20 DE JUNHO DE 2023

ESTABELECE normas para alteração dos Quadros
de Detalhamento da Despesa - QDD,

e dá outras providências.

O DIRETOR(A)/SUPERINTENDENTE do(a) CONSORCIO PUBLICO DO TERRITORIO PORTAL DO SERTAO, no uso
de suas atribuições legais e devidamente autorizado no artigo  da lei de nº 01/2023 de 04 de janeiro de 2023 , que
dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias.

Decreta:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Executivo  , aprovado pelo Decreto Nº
01/2023 de 04 de janeiro de 2023, correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos diretamente subordinados
ao Diretor(a)/Superintendente.

01001 - SECRETARIA EXECUTIVA

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.001 - Gestão Ambiental Compartílhada

3.3.90.30.00 / 17010000 - Material de Consumo 0,00 15.000,00

3.3.90.39.00 / 17010000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 0,00 15.000,00

3.3.90.40.00 / 17010000 - Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 30.000,00 0,00

Total por Ação: 30.000,00 30.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 30.000,00 30.000,00

Total Geral: 30.000,00 30.000,00

http://www.portaldosertao.ba.gov.br

Terça-feira
20 de Junho de 2023
Ano: 01
Edição: 063

Portal do Sertão DIÁRIO
OFICIAL

Página  04
http://www.portaldosertao.ba.gov.br 20 de Junho de 2023
Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira — ICP

Portal do Sertão
R. Sen. Quintino, Nº 523 - Olhos D'Água
Tel: 75 3622-7140
CNPJ: 11.786.798/0001-65

  ATO DE ALTERAÇÃO DE QDD

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de
Projetos e Atividades, segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância
com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Art. 3º - Este(a) Ato entra em vigor a partir de terça-feira, 20 de junho de 2023.

GABINETE DO DIRETOR(A)/SUPERINTENDENTE do(a) CONSORCIO PUBLICO DO TERRITORIO
PORTAL DO SERTAO, Estado da Bahia, em  20 de junho de 2023.

MARCELO SOUZA MASCARENHAS
Contador(a)

Reg. Prof.: BA-039824/0-6

JOÃO PEDRO LABRIOLA CARDOZO
Presidente(a)

CPF: 050.908.465-61

http://www.portaldosertao.ba.gov.br

		2023-06-20T17:46:12-0300
	INSTITUTO OFICIAL DE PUBLICIDADE LEGAL IOP:20024219000138